
 

1 

 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PRO ÚČELY PŘEDBĚŽNÉHO 
OZNÁMENÍ VEŘEJNÉHO ZADAVATELE PODLE § 86 ODST. 2 ZÁKONA Č. 
137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH  
 
ZADAVATEL:  Úřad práce České republiky 
Sídlem:   Karlovo nám. 1, 128 01 Praha 2 
Jednající:  JUDr. Jiří Kubeša, generální ředitel ÚP ČR 
IČ:    72496991 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
"Kudy kam" 
 
1. ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
Údaje podle § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb.: 
 
a) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny  
 
Realizací předmětu plnění veřejné zakázky dojde k naplnění potřeb zadavatele spočívajících 
v realizaci motivačně-poradenského programu, prostřednictvím něhož by mělo dojít k návratu na trh 
práce osob v mimořádně obtížných poměrech, osob společensky nepřizpůsobivých, po ukončení 
výkonu trestu aj. Zadavatel realizací veřejné zakázky sleduje primárně snížení nezaměstnanosti 
v Královehradeckém kraji.  
Hlavním cílem projektu je podpořit opětovný návrat těchto osob na otevřený trh práce. Projekt je 
založen na obnově režimových návyků a nácviku pracovních dovedností, které jsou spojeny s 
obnovením sociálních kontaktů a vazeb. 
 
b) Popis předmětu veřejné zakázky  
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace aktivit projektu „Kudy kam“. Hlavními aktivitami 
projektu je motivačně-poradenský program, dočasné zaměstnání, psychologické poradenství a 
asistenční služba a doprovodná opatření. 
Charakteristika cílové skupiny a hlavních cílů projektu: 
Projekt „Kudy kam“ je určen pro uchazeče o zaměstnání evidované na úřadu práce. Cílovou skupinou 
projektu (dle § 33, odst. 1, písm. g, zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti) jsou fyzické osoby, 
které potřebují zvláštní pomoc; těmito osobami se rozumí zejména osoby, které se přechodně ocitly v 
mimořádně obtížných poměrech nebo které v nich žijí, osoby společensky nepřizpůsobivé, po 
ukončení výkonu trestu odnětí svobody nebo po propuštění z výkonu ochranného opatření a osoby ze 
sociokulturně znevýhodněného prostředí. A to zejména osoby se základním vzděláním a vyučené 
evidované na úřadu práce déle než 5 měsíců. Hlavním cílem projektu je podpořit opětovný návrat 
těchto osob na otevřený trh práce. Projekt je založen na obnově režimových návyků a nácviku 
pracovních dovedností, které jsou spojeny s obnovením sociálních kontaktů a vazeb. Projekt bude 
probíhat ve všech pěti okresech Královéhradeckého kraje, tj. v okrese Hradec Králové, Jičín, Náchod, 
Rychnov nad Kněžnou a Trutnov. Požadavkem zadavatele je, aby dodavatel zřídil v každém z těchto 
okresů vzdělávací středisko, ve kterém budou aktivity projektu probíhat. Prostory, kde bude realizace 
aktivit probíhat, budou pro účastníky projektu dobře dostupné a přiměřeně prostorné s odpovídajícím 
zázemím. Členové realizačního týmu dodavatele budou na vysoké odborné úrovni s odpovídajícím 



 

2 

 

vzděláním a praktickými zkušenostmi s cílovou skupinou projektu. Vybraní klienti projektu absolvují 5 
týdenní Motivačně-poradenský program, který bude kombinací teoretických aktivit a manuálních 
činností. Postupně budou růst nároky na zapojení klientů do aktivit (min. 3 hodiny denně v prvním 
týdnu až po 5-6 hodin denně v posledním týdnu). Obsah i rozsah těchto aktivit bude respektovat 
potřeby i možnosti klientů. Teoretické aktivity budou obsahovat diskuze, rozhovory, přednášky a 
školení. Praktické aktivity budou probíhat formou jednoduchých manuálních činností. Právě 
kombinace teorie a manuálních činností bude jedním z motivačních prvků. 
Důraz je kladen na pravidelnost, režimové momenty a motivační prvky. Po zhruba měsíční přípravě 
bude úspěšným absolventům motivačního programu s přihlédnutím k jejich schopnostem a získaným 
dovednostem nabídnuto dočasné zaměstnání. Motivačním prvkem pro udržení klienta v projektu či v 
pracovním procesu budou např. různé formy přímé podpory. Po celou dobu jejich účasti v projektu s 
nimi budou pracovat odborní asistenti-sociální pracovníci, na jejichž odbornost a praktické zkušenosti 
budou kladeny vysoké požadavky. 
 
c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele  
 
Úspěšné ukončení administrace veřejné zakázky za účelem uzavření smlouvy s vybraným uchazečem 
je předpokladem k dosažení plánovaného cíle veřejné zakázky a potřeb zadavatele, tedy zahájení 
motivačně-poradenského programu Kudy kam, kterým zadavatel sleduje snížení nezaměstnanosti 
v Královéhradeckém kraji. 
 
d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky  
 
Předpokládaný termín splnění předmětu veřejné zakázky tzn. protokolární předání díla lze 
předpokládat: 31.5.2014. 

 
 
 
V Hradci Králové dne 8.8.2012 
 

                              ………………………………………………………… 
 Mgr. Martin Horák, ředitel krajské pobočky   

Úřadu práce České republiky v Hradci Králové 
 
 


		2012-08-08T14:02:54+0200
	Mgr. Martin Horák




